О порядке формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район
Постановление от 17.08.2009 № 214-ПГ
В целях реализации Регионального плана противодействия коррупции в Ямало-Ненецком автономном округе на 2008 - 2011 годы, утвержденного постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 сентября 2008 года № 516-А и комплексной программы "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Пуровский район на 2009 – 2011 годы", утвержденной постановлением Главы района от 1 июля 2009 года № 166
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район.
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района принять аналогичные правовые акты.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный Луч".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ГЛАВА РАЙОНА Д.Н.КОБЫЛКИН
Приложение
к постановлению Главы района
от 17 августа 2009 года № 214
Порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район
1. Настоящий порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район (далее - Порядок) разработан в целях локализации и концентрации усилий по противодействию коррупции в отношении лиц, исполняющих должностные обязанности, в наибольшей мере подверженные риску коррупционных проявлений, и устанавливает основы формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район (далее - Реестр коррупционно опасных сфер деятельности) и реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район (далее - Реестр наиболее коррупциогенных должностей).
2. Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и наиболее коррупциогенными должностями муниципальной службы муниципального образования Пуровский район могут являться следующие сферы деятельности и должности муниципальной службы, которые связаны с:
· непосредственным предоставлением государственных и муниципальных услуг заявителям;
· осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
· подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределением ограниченных ресурсов (квоты, участки недр и др.);
· подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;
· подготовкой и принятием решений по выдаче лицензий и разрешений;
· осуществлением регистрационных действий;
· подготовкой и принятием решений по целевым программам, муниципальным капитальным вложениям и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;
· иными контрольно-разрешительными действиями.
3. Реестр коррупционно опасных сфер деятельности и Реестр наиболее коррупциогенных должностей утверждаются постановлением Главы района.
4. На основании Реестра коррупционно опасных сфер деятельности и Реестра наиболее коррупциогенных должностей разрабатываются и внедряются механизмы противодействия потенциальным рискам коррупционных проявлений и возможным незаконным вознаграждениям за коррупционные действия при исполнении должностных обязанностей муниципальными служащими.

Î ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ ðååñòðà íàèáîëåå êîððóïöèîííî îïàñíûõ ñôåð äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí è íàèáîëåå

êîððóïöèîãåííûõ äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé

ðàéîí

Ïîñòàíîâëåíèå îò 17.08.2009 ¹ 214

-

Ï

Ã

В целях реализации Регионального плана противодействия коррупции в Ямало

-

Ненецком автономном округе

на 2008

-

2011 годы, утвержденного постановлением Администрации Ямало

-

Ненецкого автономного округа от

25 сентября 2008 года № 516

-

А и комплексной программы

"Противодействие коррупции в муниципальном

образовании Пуровский район на 2009

–

2011 годы", утвержденной постановлением Главы района от 1 июля

2009 года № 166

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить прилагаемый Порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сф

ер

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и

наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский

район.

2.

Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сел

ьских поселений Пуровского района

принять аналогичные правовые акты.

3.

Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно

-

политической газете "Северный Луч".

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА РАЙОНА Д.Н.КОБЫЛКИН

Приложение

к постановлению Главы района

от 17 августа 2009 года № 214

Порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и наибо

лее

коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский

район

1.

Настоящий порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования Пуровский район

и наиболее коррупциогенных

должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район (далее

-

Порядок)

разработан в целях локализации и концентрации усилий по противодействию коррупции в отношении лиц,

исполняющих должностные обязанности,

в наибольшей мере подверженные риску коррупционных

проявлений, и устанавливает основы формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район (далее

-

Реестр коррупцио

нно опасных сфер деятельности) и реестра наиболее коррупциогенных должностей

муниципальной службы муниципального образования Пуровский район (далее

-

Реестр наиболее

коррупциогенных должностей).

2.

Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности органов м

естного самоуправления

муниципального образования Пуровский район и наиболее коррупциогенными должностями

муниципальной службы муниципального образования Пуровский район могут являться следующие сферы

деятельности и должности муниципальной службы, которые

связаны с:

o

непосредственным предоставлением государственных и муниципальных услуг заявителям;

o

осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

o

подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных

трансфертов, а такж

е распределением ограниченных ресурсов (квоты, участки недр и др.);

o

подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;

o

подготовкой и принятием решений по выдаче лицензий и разрешений;

o

осуществлением регистрационных действий;

o

подготовкой и принятием решений по целевым программам, муниципальным капитальным вложениям и

другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

o

иными контрольно

-

разрешительными действиями.

3.

Реестр коррупционно опасных сфер деятельности и Реестр наиболее коррупциогенных должностей

утверждаются постановлением Главы района.

4.

На основании Реестра коррупционно опасных сфер деятельности и Реестра наиболее коррупциогенных

должностей разрабатываются и

внедряются механизмы противодействия потенциальным рискам

коррупционных проявлений и возможным незаконным вознаграждениям за коррупционные действия при

исполнении должностных обязанностей муниципальными служащими.